fratrunt rege Bavarorittu. 

Otto Fris.. Carolus III. imperator, qui in divisione Alemanniam , id est 
Chr. T'I, 8. Suevia m, tantum acceperat, tam Bavat'iam quam totam Fl'anciam 

`1" dr" 33. orientalem mortuo Ludoyico fratre obtinuit. 10 
IIuius' uxor fuit 3ldburgis filia regis Portubalie et 

Granate, ut patet ex ltistoria Saxontutt et libro, ubi gesta 
Rarolorutn desct'ibuntur 1. 

Otto FHS., Deinceps Ludovicus Caroli (F. 32'J occidentalis regis nati 
Chr. T I, 8. filius moriens ac in monasterio S. DSonisii humatus fratrem suum 

Carolomannum beredem regni reliquit, qui non multo post in venatu 15 

aprorum percussus diem obiit. Occidentales ergo Franci principibus 
amissis Carolum imperatorem, qui tune solos ex stirpo Knrolorum superesse 
videbatur, ultro invitant cique venienti subiciuntur, undo multa et varia 

9. cum Nortmannis gessit prelia. Et mirum dictu : imperatorem, qui post 
ý Carolum Magnum inter omnes Francorum reges maxime fuit potestatis, -'ý 

in brevi ad tantani tenuitatem devenisse cerneres, ut panis quoque egens 
ab Arnolfo ! am rege facto stipendia miserabiliter exigoret et gratanter 
susciperet. Rex iste, qui in divisione orientalis regni minimam portionem 
acceperat, ad tantum crevit, ut tam occidentalia quam orientalia 
Francorum regna cum Romano susceperitb imperio, ad tantam post--5 
remo deieccionem venit, ut panis quoque egeret. Fertur tarnen dc 
hoc Carolo, quod cbristianissimus fuerit, undo bee ei circa finem tentacio 
ad probacionem evenisse creditur. Sequenti tarnen anno, ex quo regno 
pulsus est, diem obiit ac in monasterio Augiensi humatus est. Et Sic 
predicti tres fratres sibi invicent in Bavaria successerunt. 30 

Cali. 11. 

De duce Arnolfo, qui defune tis patruis no" 
solulll ducatuni Bavarle, quill j'llllllo reb11Ul11 

orientalis Francie et imperium obtinuit. 
Otto Fris., Arnolftts filiu, s Carolomanni regis Bavaric patre de-35 
Chr. i'I, 7. fun c to af rat rue ii Ludovico rege orientalis Francie duintasat 

ducatum Carentani cum castro [F. 931 Aloseburc, sed denium eciam 
9. Bavaria111 accepit. Anno ab inearnaeione domini SS9.2, euni Carolus 

a Huius - describuntur mit blasserer Tinte alit unteren Rand coil 
B1.92. b suscepit Hs. 40 

' Diese Quellen, icelc/te auch den Abschnitt oben S. 105, Z. -91 ff. 
geliefert zu haben scheinen, sind rütsel/afi. 

2 Die Quelle: 887. 
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imperator cum a corpore et animo egrotare cepisset, principes regiii apud 
Triburias circa transitum S. Martini Arnolfum Carolomanni filium ad 
regnum trahunt. Exhinc confuse regnatum usque ad Ottonem invenitur. 
Carolo enim mortuo, qui per 6 annos imperaverat et septimum private 

5 vixerat, imperium multis modis scinditur singulis provinciis singulos 
reges creare cupientibus. Arnolfo tarnen pars maxima cessit. Igitur 10. 
Itali super se reges statnunt. Porro Arnolfus totam orientalem Franciam, 11. 
que modo theutonicum regnum vocatur, id est Baioariam, Sueviam, 
Saxoniam, Thuringiam, Fresiam et Lothoringiam rexit, occidentalem b 

10 vero Odo Ruberti filiu s, vir fortis, ex eius auctoritate habuit, q tt i 10.11.10. 

multa prelia contra Nortmannos viriliter gessit. Hic Arno1fus prime Jac. Ph. Berg. 

quidem sumptis armis strennue lllaguncios debellavit. Non uiulto post 91 v. Otto 11. 
Arnolfo in Baioaria ad compeseendos Sclavos morante Nortmanni regnum 
eins Lothoringiam ingressi principes, qui eis occurrerant, cesis multis 

15fugant, episcopatus et monasteria devastant, episcopos unacum cleroFta: d.; Andr. 

et religiosis omnibus necarunt. Quod audiens Arnolfus reguin34" 
Europe famosissimus collecto milite, conducto exercitu in fines occiden- Otto. Fund. 

talium Francörum, ubi hostes consederant, devenit. Tunc ceteris omnibus 
Otto. Fnnrl. 

pre multitudine nimia paganorum et ob pedestre ['F. 93' ] bellum Francis 
20 eatenus insolitutn desperantibus rex solus in rege in regum spem suam 

ponens et exhortacionibus validis ad ulciscendum Christianorurn sanguinem 
incitans milites, ipse vexillum anteferens preliari cepit, et mox gracia dei 
victoria Christianis cessit, ita ut amnis alveus, ctti insederant et antea 
illis pro muro fuerat, tune cadaveribus interceptus universis stupentibus 

25 siccus appareret. Tanta enim eos virtute stravit, ut paucissimi fuga lapsi Otto I. c. 
ad classem repedantes, ut solam vitam servarent. In eo prelio duo Nort- Fund. 
mannorum reges cesi sunt, Sigefridus et Godefridus, necnon regia signa 
16 ablata aunt et in Bavariam pro testimonio transmissa. ' Tune quoque 
rex cum Omni exercitu ad letanias procedens laudes magnificas deo cele- 

30 bran precepit, qui talent suis tribuit triumphum, tit do parteChristianortun 
uno oeciso mille do paganis interirent. Tune iug11111 NOrtl11am10rlllll 
Ct Daeorum cessare cepit, qui 40 annis Galliarn vastaverant. Arnolfus Jac. Ph. Berg. 

vero victor in Bavariam revertitur. I. AI' f 91 V. 
Anno ab incarnacione domini 894. Arnolfus rex compositis omnibus 

Otto 1. C. 11. 
Otto 1. c. 12. 35 benc in Germania Longobardiam cum exercitu ingreditur captaque for- 

tissima civitate Bergamo comitem eiusA mbrosiutn in patibulo suspendit. Quo facto omnes Italic urbes timore perculse amplius rebellare non 
audentes ultro se sue ditioni subdidere. Rex quoque usque progressus 
per montem Jovis in Galliam rediens Wormacie [F. 94] conventunt 40celebrat ac in vicino eins urbis Lauricensimn monasterio Ludovico 
Bosonis filio quasdam civitates et pages iuxta montana concessit. Rex 
rursum conventum Wormacie celebrans Zuendebaldo filio sue cum volun- 
tate principum regnum Lotharingie tradidit, Odoque res Francie cum 
multis muneribus cum adiit. Qui honorifice susceptus omnibus, pro 

45 quibus venerat, impetratis revertitur. 
Anno ab incarnacione domini 89 6. ', anno vero regni sui 7., 13. 

Arnolfus rex victoriosissimus rogatu Formosi pape, qui gravem a civibus 
persecucionem paciebatur, Italiam secundo ingressus ad urbem usque 

ý so Hs. b occidentale IIs. 

50 "' Die Quelle: 894. 
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progreditur. Qua annis capta a prefato pontifice coronatur, iuxta 
quosdam imperatoris at Augusti nomen sortitur. Hic cos, qui adversus 
pontificem sedicionem moverant, decollari precepit. Reverso ab urbe 
Arnolfo Lambertus, qui imperium invaserat, moritur at Ludovicus Bosonis 

Otto 1. c. 11 u. filius a Longobardis ad Imperium invitatur. Hic pre ceteris regni sui 5 
Fund. 1. c. locis Ratisponam Baioarie nietropolim summe dilexit, undo et muros 

eins ampliavit, etiam ob honorem preciosi dei inartyris Emmerainmi 
monasterium dicti martyris plurimis ornatuentis adornavit et largis 

Fund. 1. c. possessionibus locupletavit. Hic cum triumpbo do Gallia a code Nort- 
mannorum victor in Bavariam radians do Parisi us' ossa S. Dyonisiil0 
Ariopagite secum tulit, clue, quamdiu incolomis vixit, secum retinuit:. 
(F. 94'] Tandem mortem sibi imminere senciens S. Dyonisii ossa dicto 

Andr. 34. monasterio perpetuo servanda tradidit unacum ovangeliormn libro, qui 
sic auro ab extra ornatus est gemmisque preciosis, intus vero litteris 
aureis scriptus, per singulas margines omnium foliorum singulas habeas 15 
mirandas picturas, quod vix similis sibi rcperiri possit. 

Ebran 73. Hic, ut quidam ferunt, episcopatum Brixinensem fundavit at 
72. archiepiscopatui Salczburgensi plura predia donavit. Insuper Sclavos: 

Otto Frs., edomuit. Anno 32. Arnolfi ipse intoxicatur a Widone rege 
77irwa. T'1,13. familiari imperatoris corrupto pecunia inulta et . dormivit:. ý 

per triduum non senciens. «'ido a deo igitur percussus obilt. 
Ebrarr 73-Imperator vero in egritudine satis forti permansit scaturientibus 

pediculis de corpore, qui a nullo medico minui poterant. Sic felit 

llndr. 35. prelio ita infelix morbo periit - at nonnulli indc veneficii et tnale- 
ficü criminati puuiti sttnt - anno dotnini 906. Id. Decelllbris 25 

Otto Fris., at in loco Odingas iuxta patrem sepelitur. Monstratur tamen sepulchrum 
C/rr. VI, 13. eius in choro dicti monasterii S. Emmerammi apud summum altare. 

dudr. 35. poterat tarnen esse, ut ibi humatus fuera tot postmodum transferretur. 
Otto c- 

Cuius anniversarius ibidem agitur : i. Kai. Decembris', id ost in die 

dndr. 35. S. Virgilii episcopi, ; concluditurque officium pro defunctis cum antiphona 30 
subscripta: Fidelis Cesar beatis reliquiis potiri gaudens aput Was 
ipse sepeliri preelegit Dyonisii so spcrans J'F. 95] subsidio at tutela 
fulciri. Unde at desiderium est impletum huius viri. Hic est illc 
Arnolfus, qui ad lüacbarii ferbuit cultum, quern at dilexit multum. 
Hic est enim ille Arnolfus, qui ci, quem vivens coluit, tandem abesse 35 
mortuus noluit, martini Christi glorioso, quem in celis coronatum 
nonit lapide precioso. 

Hie Arnolfus nepos Caroli III. ex fratre duos filios 
äenuit, Zuendebaldum regem Lothoringic non ex coniuge et 13 13 Ludovictun, qui sibi in regno successit, ex Uta tttore. 4o 
Ducavit autem in Bavaria annis 22 "et nlortlllls est in 
Otinga. 

«Nach der ium folgenden Kap. benützten Translatio S. Diongsii. 
Die Quelle (Ebran): die Winden. 
Neues Archiv X XIV, 700. 
['gl. meine Awn. 2 zu Andr. 35. 45 
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Cs, p. 12. 
Quomodo relignie S. Dyonisii in Ratisponam 

venerint. 

Quonlodo auteni et qualiter preciosissime reliquie S. Dyo- -. 
5nisii ex Galliis Ratisponam venerint, subsequens docet 

hystoria 1, quam ex monasterii predicti S. Emmerammi ceno- 
bitis percepi2. Que sequitur et est talis ': 

Arnolfo igitur imperatore, filio Karlomanni regis Bavarie, regnante Trawl. 
miracula ac signa S. Emmerammi martyris, qui in urbe Ratispona S. Dion. 341. 

10 corporaliter requiescit, adco ubique et Maxime infra circumiacentes a 
provincie terminos divulgabantur, ut non solum principes atque opti- 
mates Germanic illius exquircrent patrocinia, verum eciam idem imperator 
pre omnibus regni sui locis vencrabilibus amaret et efflagitaret eiusdem 
martyris beneficia. Idcirco ex parte contigit, ut contiguum S. Emme- 

15 rammi monasterium oracionis causa frequentaret patrocinioque eius Be 
in omnibus commendaret. Et quia toto corde precibus eius Be commen- 
davit, erat proficiens et succrescens ac; quocunque se verterat, superavit. 
[F. 95'] Factum est autem, ut idem imperator in occidentalia regna 
Gallic cum exercitu pergeret et superatis omnibus inimicis, contra quos 

20 bellum ceperat, ad urbem Parisius veniret ibique prope eandem urbem 
in herbidis locis, quia tempus estivum erat, tentoria figens aliquamdiu 
resideret. Interea vero, cum ibidem moraretur et de diversis provincie 
ipsius rebus atque locisb familiarissimos suos alloqueretur, cepit eciam 
cum eis consilium agere, quomodo alicuius sancti corpus, maxime 

25S. Dyonisii, exinde posset acquirere. Tune unoquoque pro viribus auis 
respondente clericus quidam persone et scientie celebris nomine Gisilpertus, 342. 
qui regi erat fidissimus quique eadem regione extitit oriundus, huiusmodi 
verba est locutus : Si consilium meum audire et probare, o cesar, dignaris, 
spero me opitulante deo tuis satisfacere votis. Publice ergo simula 30 temet nimis offensum erga me, sed clam auri copiam mihi trade. Cumque 
hoc fuerit factum, fugiam quasi a te expulsus ad S. Dyonisii mona- 
sterium et, quibuscunque modis valebo, voth tua ibi explebo. flee 
igitur simulacio idcirco excogitata, ut rei ipsius suspicio omnis videretur 
ablate, regi placuit. Dein de clericus clam accepto auro velut expulsus 35 nimiumque tristis fugit et offensum sibi regem omnimodo indicans ad 
cenobii supradicti abbatem venit. A quo benigne susceptus exponit sui 
causam adventus; pariter suppliciter rogat, ut pro dei amore, suaque 
oblaeione, si quam [F. 9G] forsitan illo dignam possit presentare, tani 

g ipse quam congreacio sibi subdita pro se dignaretur orare : Nihil est, 

40 a so Hs. 11 Jelell IIs. 

' Diese Quelle ist die von L. von IIeineneatnt entdeckte und im 
Neuen Archiv XV, 331- 361 herausgegebene älteste Translatio des hl. Dio- 
ngsius. 

2 Dieser Ausdruck ist ýucife/lus nielet so xu verstehen, dass es 
45 sich unt eine mündliche tiiiitteilung der D1one/te handelte, sondern Arnpecl. 

wird den Text der lranslatio in irgend einer Niederschrift erhalten haben. 
Ob bei persönlicher Anwesenheit in St. Lnunerant oder nicht, geht aus 
den obigen Worten nicht hervor. 
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inquiens, quod, ut credo; denegetur oracionibus vestris, utpotca qui 
tanto patrocinio illo equidem sanctissimo Dyonisio sufCulti estis. Quam- 
obrem quin non vacua manu vobis pro me orantibus apparebo, apud 
cundem patronutn vestrum b pro inc aftecttt sincero et vos precor inter- 
cedite et mihi id ipsum facere locum et tempus hic commorandi prostate. 5 
Hec et bis similia clerico proferente ostendit abbati pondus ingens auri 
dicens se promisisse S. Dyonisio ideni aurum oflerre. Videos autem 
abbas tantum auri nimium letus efficitur et omnia, quo peciit clericus, 
pollicebatur. Jlos velut hospes gratissimus suscipitur et cum omni 
humilitate ibidem per triduum hospitatur neminc versuciam illius suspi- 10 
cante. Post bee humiliter postulat ostendi sibi locum, in quo ponat 
aurum, quod soli S. Dyonisio fuerit promissum. Quam peticionem 
abbas, quia satis avidus crat auri, libentissime suscipiens cum ad 
S. Dyonisii sepulchrum dttsit. Cetertnn clericus versucia plenus es-_ 
plorandi gracia, an ipsius sancti sell alterius sepulchrnm idem foret, 15 
diucius perquirens abbate vero econtra affirmante aurunt tune demum 
imposuit et oracione facta unacum abbate discessit. Deinde eciam, ut 
in cunctis apcior existeret, precio dato refeccionem sumptuoaam monnchis 
ieahibens privatim et communiter comm ttso oracionibus commendavit 
pseque simul oracioni continuo c [F. 96'] vacare simulavit, adeo ut 20 
eciam in nocte tercin adventus sui, quam furto sacratissimo iam opor- 
tunam esse credebat, quasi pro oracionis furtive gracia licenciam peteret 
unacttm custodibus noctu commorandi in ecclesia. Quod dttm facile 
impetraret, utpote qui in nullo suspectus videbatur, potus copiam tam- 

343. quam caritatis occasione custodibus attulit et exhortans illos satis bibere 25 
aliquamdiu cum cis resedit. Custodes vero id, quod petebatur, liben- 

tissime executi et inebriati et ebrietato magna resoluti sopore, ut fieri 
solet ebriis, gravissimo deprimuntur. Postquant clericus inspectione 
studiosa hec persensit, mox vota sun prosperari credeus primum quidem 
ad ianuam , que claustri parte monachis specialem introitum prebet, 30 
properavit eamque cautissime pessulo sell vecte clausit. Deinde intro- 
ducens viros duos totidem peras gestantes in ecclesiant cum eis vadit 
ad locum sibi satis premonstratum. Tum vero fodiendi sumptu apericates 
tumulum beatissimi Dyonisii ossa abstt. lerunt et desterant quident in 
unatn, sinistram partem ossium eorundem in alteram peram ponentes 35 
cicius ab ecclesia exierunt sicgtte cum eisdem onerati peris ad regem 
venenrot. At ille pro hue re nimium gaudens, deo gracias agens mox 
eundem clericum assumpto secum sacratissimo furto ad urbem quandam 
dicionis sue precepit celeriter proficisci ibique semet prestolari. D uni 
autem ad matutinas laudes monachi esurgere cepissent et ad ecclesiam 40 
more insolito [F. 97] obseratam intrare nequivissent, admirantes valde 
cucurrerunt et ex altern parte monasterii intraverunt. Deinde non in- 
vento clerico confestim arbitrantes aliquas ecclesie res ab eo sublatas 
scrutati aunt solicite, quid contingeret decsse. Et perscrutantes omnin 
invenerunt sanctissimi patroni sui tumulum ablatis ossibus ism apertum. 95 
Mox omnis Me locus fiettt planctuque repletur. Sed et res miranda 
atque horrenda illic monstrabatur; nam tnos tit sanctissima ciusdent 
Dyonisii ossa exinde furto supradicto sunt ablata, outno illud monasteriunt 
tnnta caligine tantisque tenebrosis nebulis per biduunt tegebatur, ut vix 
alter alterutit videre posset miserabilisque horror omnes cenobitas in- 50 

Zý. - 

a utputo Ifs. b nostrum Ifs. c continue Hs. 
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vaderet. Igitur Fubulo1 abbas supradicti monasterii pro certo coniciens, 
a quo tale furtum patratum sit, venit ad Arnolfum imperatorem et 
supplicibus verbis comp u li t eum dicens : Redde nobis, cesar benignissime, 
que tibi de rebus nostris furtivo allataa sunt munere. 1llisercre nobis, 

5 clementissime regum, et redde, quern a clerico recepisti nequissimo, loci 
patrieque nostre patronum Dyonisium. Ad hec imperator quasi permotus 
de obiecta furti culpa respondit dicens nec Be fateri neque negare velle 344. 
de bis, pro quibus tam procaciter iniuriaretur. Abbas vero din eadem 
repetens verba et eadem a cesare accipiens responsa tandem obseci"are 

10 cepit : Si hoc, inquiens, non merui impetrare, ut sanctissimi patroni 
nostri corpus tibi absque dubio allatuttt minime digneris [F. 97'] re- 
donare, hanc saltim graciam nobiscum facias, ut nunquatn fama publica 
innotescat, quia a loco nostro sit raptus et tibi allatus. Nam si publi- 
catum hoc fuerit, locus profecto noster destruetur. Unde tante cotn- 

15 paciens miserie locum nostrum noli prorsus destruero, sed ita leticie 
tue incrementa contempera b, ut et nobis aliquam gaudendi spem relin- 
quas. Hee et bis similia abbate ad regem flebiliter loquente tandem 
imperator precibus multimodis atque querimoniis illius ad misericordiam 
motus talia fertur verba protulisse: lam quidem non nego mihi delatuut 

20 thesatuum preciosum, quem queritis, sed hoc nimirum, quoniam non 
reddo, sciatis. Peticionern autem illam, quam pro silenda patroni vestri 
direpcione protulistis, quantumcunque valeo, diebus vite mee adimplebo 
cunctis. Hec audiens abbas, licet non ad integrum, aliquatenus tarnen 
impetrans, pro quibus regem interpellavit, quasi letus a facie abscessit 

25et obtinuisse Be simulans, pro quibus veniebat, peris quibusdam cum honestate magna super equum compositis, tanquam in eis corpus patroni 
sui ablatum referret, redibat. Postea vero, ne vulgo veritas patefieret, 
evacuatum S. Dyonisii monumentum desuper contexit illudque omni- 
modo ita, ut prius orat, adornavit. Porro imperator peragratis Gallic 

30 partibus, prout voluit, cum triumpho et gloria necnon cum muneribus 
maximis ad propria rediit secumque minus divulgata, ut promiserat, 
veneracione S. Dyonisii ossa ita ad extrema vite sue detinebat. Cum 
autem in Ratisponens i urbe dilectissima, videlicet regni sui [F. 98] sede, 
positus infirmaretur, obtulit et eadem s ep edi cti Dyonisii ossa venerando 35 S. Emmerammo suamque coronam et pene omnia, que in libris an t ornamentis regalibus habere visits est, sicut et adhuc in eiusdem S. Emntc- 
rammi cenobio probari potest. In quo, tit pretermittam alios plures libros manu benedoctac scriptos aureisque litteris precapitulatos, ununi illius plenarium detinetur tale, cui difficile usquam inveniri possit equale. 40 Sed et ipsius ciborium miro ac precioso auri gemmarumquc opere con- 
structum adhuc ibidem reservatur. Ad ultimum etiam ident Imperator 345. 
sepulture sue locum in ecclesia S. Emmerammi disponons corporis et 
anime site pignus eidem sancto committit. Inter hec mirandum et pro 
exemplo mortalibus cunctis predicandum, quod, cum plerique homines 

45 sobole propria carentes in heredes alienos predia diviciasque suas pocius 
quam in deum transmittant d, hic vero imperator eximius nec filium 
suum nomine Ludovicunt, quem regal sui successorem reliquit, in orna- 
ntentis rebusque suis predictis divine hereditati pretulit. 

` iliata Hs. L fehlt Es. c benedicta Es. d transnwtant Es. 

50 1 So statt Eubulo der Quelle; vgl. S. 112, chant. 1. 
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348 Annoab incarnacione 1049. Reginwardus abbas cenobii S. Emm e- 

rammi a Gebebardo III. ciusdem nomittis1 presule Ratisponensi 
319. licenciam petiit, ut in ecclesie dicti cenobii plaga occidentali murus 

destrueretur, ut ibi edificium aliquod patrono tanto dignttm ad aptaretur. 
: 150. Licenciam, sicut petebatur, dedit, nusilium promisit. Cum auteui ý fratres in hoc labore duas ebdomadas [F. 98'] cotnplevissent, repente 

inter lapides destructos tres lapides quadrangulos scriptos succossiv e invenerunt. In quorum primo scriptum erat: Etumerammus Aquitanus 
et Dyonisius Ariopagita hic requiescunt sub Arnolfo imperatore et Odone 

351. rege, scilicet Gallic. In secundo: Sub Fubulonel abbate monasterii 10 S. Dyonisii Gisalpertus furatus est. In tercio vero: b. Non. Ju1ii 
furatus est; hue refit pridie Non. Decembris tempore Tittonis episcopi. 350. Cumque seriptura hect, perlecta fuisset, omnes simul cenobite, acai c 
celo foret missa, gaudebant et mane facto deo gracias et laudes 

351. can ebant. Porro tante vetustatis erat omnium eorundem lapidum 15 
scriptura, ut absque dubio ante annorum multorttm curricula, ut aduc 
probari potest, videatur facta. Cuius nimirum scripture brevitati nihil 
defuit in his, in quibus aliquando dubitatum est do S. Dyonisio, 
quoniam au t quis fuerit aut undo nut sub quorum regum et episcopi 
tempore hue translatus fuerit, in ca cernitur. Sed et translacionis eius 20 

354. diese apertissime in cadem aspicitur etc. Nee hic pretermittere 
reor, quod abbas Hildwinus in epistola sun hunc S. Dionisium 
in die passionis2 25 annorum fuisse testatur. 

Reliquie Dionisii per papam Leonent probata sunt. 
Frut. 19G" Anno dominice incarnacionis 1052. tercius Hainricus im-2b 

Aerator Pannoniam secundo peciit et inacte redit habeas secum in 
comitatu Leonem3 apostolice sedis presulem. Qui papa veniens Ratis- - 
ponam reliquias B. DYonisii rnartiris, de quibus din dubitatum est, an 
ibl ha-1F. 99]berentur, preseptibus Parisiorum legatis perspexit ibique 
tencri probavit. Sanctum quoque \Volfgangum eiusdem urbis episcopum 30 
de tumulo levavit 8. i1 Idusd Octobrisd indeque cum imperatoro Babenberg 
t ransiens privilegia eiusdem loci a cancellario suo Friderico, qui posten 
sibi successit, perspicie et coram imperatoro populoque pronunciari 
mandavit suaque auctoritate ilia confirmavit.